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Punkt 67: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A26-2-14

Beslutning
Økonomiudvalget, 04.04.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Godkendt.



Punkt 68: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.22.04-A26-2-14

Beslutning
Økonomiudvalget, 04.04.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Frikommuneforsøg-processen drøftet. Fristen for ansøgning til Social- og Indenrigsministeriet er rykket til den 1. juni
2016. Administrationen bemyndiges til at arbejde videre med tema 3 fra sag nr. 62 den 14. marts 2016 (Mere
sammenhængende indsatser på tværs af sektorlovgivning).
Behandles på Økonomiudvalgets og Byrådets møder i maj 2016.



Punkt 69: Tillægskapitel til Næstved Kommunes Erhvervsstrategi

24.10.05-P15-1-13

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Næstved Erhvervs bestyrelse har fremsendt vedlagte forslag til et nyt kapitel til kommunens erhvervsstrategi. Næstved
Erhvervs bestyrelse foreslår Næstved Byråd, at kapitlet tilføjes Næstved Kommunes Erhvervsstrategi 2015-2018.

INDSTILLING
Næstved Erhvervs bestyrelse anbefaler Næstved Byråd, at kapitlet om industri og produktion tilføjes Næstved Kommunes
Erhvervsstrategi 2015-2018.

Beslutning
Økonomiudvalget, 04.04.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Anbefales.
Thor Temte og Jette Leth Buhl er ikke indstillet på, at dækningsafgiften gradvist udfases.

Sagsfremstilling
Baggrund
Næstved Kommunes gældende erhvervsstrategi 2015-2018 har som målsætning at skabe arbejdspladser og understøtte at
uddannelsesniveauet hæves. Strategien sigter overordnet på at styrke den lokale erhvervsservice og dialogen mellem
Næstved Kommune og de lokale virksomheder.
Strategien fokuserer særligt på fire brancher, hvor Næstved Kommune har en styrkeposition og et potentiale for vækst:
· Byggeri
· Detailhandel, en gros og service
· Sundhed og omsorg
· Ressource City
Erhvervsstrategien har modtaget kritik for ikke at have et særligt fokus på de lokale industri- og
produktionsvirksomheder. Næstved Kommune og Næstved Erhverv besøger årligt mange virksomheder i dette segment,
og det er en tilbagevendende udmelding fra virksomhederne, at de føler sig overset i den kommunale erhvervsstrategi.
At industrien ikke er nævnt eksplicit i erhvervsstrategien er også et kardinalpunkt i dialogen med DI Sydsjælland om,
hvordan vi forbedrer erhvervsklimaet i Næstved Kommune. DI Sydsjælland har peget på det forhold som en årsag til
Næstveds placering i DI’s årlige erhvervsklimamåling.
På den baggrund inviterede Næstved Erhverv, Næstved Kommune og DI Sydsjælland i februar 2016 de lokale industri- og
produktionsvirksomheder til et fælles dialog- og arbejdsmøde. Temaet for dagen var i fællesskab at drøfte indholdet i et
tillægskapitel til erhvervsstrategien om Industri og produktion.
De 75 deltagere diskuterede forskellige strategiske temaers vigtighed for deres muligheder for at skabe vækst og
arbejdspladser i årene der kommer. Virksomhederne prioriterede indsatserne, og bød ind med aktiviteter, hvor de selv
kunne gøre en indsats – sammen med Næstved Kommune, Næstved Erhverv, lokale uddannelsesinstitutioner og andre
aktører.
Resultaterne fra dagen har været drøftet i Næstved Erhvervs bestyrelse. Udkommet af de drøftelser er et forslag til
tillægskapitel til den kommunale erhvervsstrategi om de lokale industri- og produktionsvirksomheder.

TidligerePolitiskBehandling
Økonomiudvalget
Byrådet

Bilag

Kapitel til Næstved Kommunes Erhvervsstrategi om industri og produktion.pdf



Punkt 70: Godkendelse af effektiviseringsredegørelsen for 2015

85.02.00-A00-6-16

Resume
Kompetenceudvalg: Økonomiudvalget

Byrådet godkendte 7. oktober 2014 Effektiviseringsstrategien for 2015-19. Som en del af strategien udarbejdes en årlig
effektiviseringsredegørelse. Den fremlægges til godkendelse i denne sag.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at effektiviseringsredegørelsen godkendes.

Beslutning
Økonomiudvalget, 04.04.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Godkendt.
Thor Temte kan ikke godkende effektiviseringsstrategien, men tager redegørelsen til efterretning.
 

Sagsfremstilling
Der er to mål med effektiviseringsstrategien:

1. Der skal genereres et effektiviseringsprovenu på 45 mio. kr.
2. Der skal skabes en effektiviseringskultur i Næstved Kommune, og effektiviseringskompetencerne skal skærpes.

 
Som en del i at skabe en effektiviseringskultur i Næstved Kommune og skærpe effektiviseringskompetencerne skal der
årligt i strategiens gyldighedsperiode udarbejdes en effektiviseringsredegørelse, som giver en status på arbejdet med
effektivisering.
 
Redegørelsen er vedlagt sagen som bilag. I redegørelsen beskrives dels, hvordan der er arbejdet med at udmønte
effektiviseringsstrategien i årets løb og dels, hvordan målopfyldelsen på ovenstående to mål vurderes.
 
Vurderingen af målopfyldelsen kan opsummeres på følgende måde:

I forhold til budget 2016 er der skabt et effektiviseringsprovenue på 45 mio. kr. Det vil sige første mål er opfyldt.
Dernæst vurderes det, at fundamentet i forhold til at skabe en effektiviseringskultur og skærpe
effektiviseringskompetencerne er i færd med at blive lagt. Fundamentet bygger oven på de erfaringer, som
organisationen tidligere har gjort sig med at arbejde med effektivisering.

I strategien er også beskrevet, at det var nødvendigt med en understøttelse af implementering af strategien. Om dette er
følgende indarbejdet i strategien:

Der afsættes 1,5 mio. kr. til investering i velfærdsteknologi og kompetenceudvikling
Der etableres en funktion som effektiviseringskoordinator, finansieret via omplaceringer indenfor hovedkonto 6.

Der følges løbende med i behovet for denne understøttelse. For nuværende vurderes det, at behovet for midler til
investering i velfærdsteknologi og kompetenceudvikling kan opfyldes gennem HR-puljen og via
systemoptimeringspuljen.
Hvad angår behovet for at etablere en funktion som effektiviseringskoordinator, så er vurderingen, at behovet for at
understøtte arbejdet med effektivisering pt. imødekommes. Derfor er der for nuværende ikke et behov for at etablere en
funktion som effektiviseringskoordinator.

TidligerePolitiskBehandling
Økonomiudvalget

Bilag

Organisering af effektiviseringsstrategien (Figur)



Effektiviseringsredegørelse - 2015 ØK



Punkt 71: 1. budgetsag - budget 2017-2020 - Økonomiudvalgets egne
politikområder

00.30.10-S00-2-16

Resume
Kompetenceudvalg: Økonomiudvalget

Første behandling af udvalgets budget for 2017-20 på drift og anlæg.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at

1. udvalget drøfter det foreløbige budgetforslag for 2017 - 2020 vedr. drifts- og anlægsrammen.
2. udvalget drøfter, om der skal afholdes borgermøde

Beslutning
Økonomiudvalget, 04.04.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Ad 1: Drøftet.
Ad 2: Økonomiudvalget afventer tilkendegivelse fra øvrige udvalg.

Sagsfremstilling
I budgetstrategien er fastlagt krav og tidsplan for budgetlægningen for 2017-20. Budgetstrategien er godkendt i
Økonomiudvalget d. 29. februar.
 
Udvalgene skal udarbejde et budgetforslag inden for henholdsvis driftsrammen og anlægsrammen. Udvalgene skal ikke
fremlægge reduktionsforslag til drøftelse på budgetseminaret og kan tilsvarende heller ikke fremsætte udvidelsesønsker.
Behandlingen foregår på to møder i foråret.
 
Drift
Bevillingsniveauet er fastsat til udvalgsniveau, hvilket vil sige, at udvalget har én driftsbevilling. Udvalget kan selv
fordele driftsbevillingen på politikområder. Udvalgets driftsramme fremgår af bilag 3.
 
Hvis der er budgetproblemer på udvalgets område, skal det klares af udvalget selv. Et af målene med budgetstrategien er,
at der udarbejdes realistiske budgetter. For at opnå dette er det nødvendigt at eventuelle budgetproblemer håndteres.
Overførte underskud til 2017 henregnes også til budgetproblemer.
 
På udvalgets område forventes der udfordringer på politikområde Politikere. Området kom ud med et underskud på 2.4
mio. kr. ved regnskab 2015. Politikområdet har fra politikområdet IT fået tildelt 0,8 mio.kr. årligt fra budget 2016.
Derudover forventes underskuddet nedbragt til 0,8 mio. kr. primo 2017, såfremt der ikke udskrives valg i 2016.
 
Der vil til mødet den 3. juni blive fremlagt forslag til konkrete omprioriteringer uden for udvalgets områder.
 
Øvrige bemærkninger
Bilag 5 og 6 indeholder oplysninger om det nuværende budget, som kan bruges som baggrundsviden for at træffe
beslutning om omprioriteringer inden for udvalgets område. Omprioriteringer skal besluttes, hvis der er budgetproblemer,
men kan også besluttes selvom der ingen budgetproblemer er, fx hvis der er et politisk ønske om ændret prioritering.
Bilag 7 og 8 viser nøgletal for udvalgets områder.
 
Budgetprocessen indebærer desuden, at der skal etableres en råderumspulje på 15 mio. kr. på tværs af alle udvalg. Til
råderumspuljen henregnes de fem temaeffektiviseringer; Effektivisering af den administrative opgaveløsning; Bedre
udnyttelse af indkøbsaftaler "Compliance"; Implementering af initiativer på sygedagpenge- og aktiveringsområdet til
nedbringelse af udgiftsniveauet; Fokus på afbureaukratisering skaber rum for kerneopgaven; Tværgående puljer.
Gevinster af de her nævnte tiltag kan ikke anvendes af udvalget.
 
I budgetstrategien er udpeget 7 temaer til nærmere belysning. Temaerne er: Anlægsbudgettet, herunder budgettering af
vedligeholdelse af veje og bygninger; Temaanalyserne; Vandkulturhus; Børn og Unge og tidlig indsats;



Arbejdsmarkedsområdet og flygtningesituationen. Administrationen udarbejder oplæg til temadrøftelserne. Oplæggene
drøftes på budgetseminaret i august.
 
Fagudvalgene skal behandle forslag til takster som en del af udvalgsbehandlingen. Taksterne skal endeligt godkendes af
Byrådet ved 2. behandlingen.
Der er til dette møde ikke beregnet forslag til takster for 2017.
 
Anlæg
Udvalgets anlægsramme fremgår af bilag 9. Udvalget har mulighed for at omprioritere/flytte anlægsprojekter, blot den
samlede anlægsudgift i årene 2017-20 holdes inden for udvalgets ramme.
 
Administrationen har ingen forslag til omprioriteringer af anlægsbudgettet.
 
Politikområdemål
Der skal være 1-2 mål for hvert politikområde. Da målene kan være 2-årige, kan målene være de samme som sidste år,
hvor årets milepæle er ændret. Politikområdemålene skal være finansieret inden for udvalgets ramme.
 
Som baggrund for dialogen omkring målene for 2017 vedlægges politikområdemål for 2016.
Administrationen vil til mødet den 3. juni fremlægge ny/revideret udgave af målene.
 
Kommunikationsstrategi
Samtidig med vedtagelsen af budgetstrategien er der også vedtaget en kommunikationsstrategi for budgetlægningen.
Kommunikationsstrategien indeholder mulighed for at afholde borgermøder om budgettet. Eventuelle borgermøder skal
afholdes pr. udvalgsområde i foråret. Det er fagudvalget, der beslutter, om der skal afholdes borgermøde.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse oplyser, at det er nødvendigt, at alle udvalg overholder kravene for at opnå
budgetstrategiens mål om, at balancen i budget 2016-19 ikke forværres i forhold til opstartsbalancen. Overholdelse af
kravene i budgetstrategien er desuden nødvendig for at overholde den økonomiske politik.

TidligerePolitiskBehandling
Økonomiudvalget

Bilag

8 - KL nøgletal Administration

7 - ECO Administration

2 - Kommunikationsstrategi

1 - Budgetstrategi

3 - Udvalgsramme Økonomiudvalget

6 - Specielle bemærkninger til budget 2016 - Tværgående Puljer

6 - Specielle bemærkninger til budget 2016 - Brand og Redning

6 - Specielle bemærkninger til budget 2016 - Plan og Erhverv

6 - Specielle bemærkninger Jord og Bygninger budget 2016

6 - Specielle bemærkninger budget 2016 - IT

6 - Specielle bemærkninger til budget 2016 - Administrationen

12 -Politikområdemål ØK - IT 2016

12 - Politikområdemål økonomi - 2016 Plan og Erhverv

12 - Politikområdemål ØK 2016

9 - Anlægsramme 2017-2024



10 - Anlægsnoter til anlægsbudget 2017-24 (Kopi)

5 - Politikere - Frihedsgrader og bindinger

5 - Plan og Erhverv - frihedsgrader og bindinger - budget 2017

5 - Administrationen - Frihedsgrader og bindinger - budget 2017

5 - IT - Frihedsgrader og bindinger - budget 2017

5 - Puljer - Frihedsgrader og bindinger - budget 2017

6 - Specielle bemærkninger til budget 2016 - politikere



Punkt 72: Ny kontrakt på leasing samt tilhørende leasingramme for 2016

88.00.00-Ø54-4-16

Resume
Kompetenceudvalg: Økonomiudvalget

Center for Økonomi og Analyse har gennemført et udbud af masteraftale vedr. finansiel leasing, og Kommuneleasing er
valgt som leverandør under forudsætning af Økonomiudvalgets godkendelse. Derudover skal Økonomiudvalget godkende
leasingrammen for 2016 jf. retningslinjerne.

INDSTILLING
Administrationen indstiller,

1. at der skrives kontrakt med Kommuneleasing. To-årig aftale med mulighed for to års forlængelse
2. at den fremlagte leasingramme for 2016 godkendes.

Beslutning
Økonomiudvalget, 04.04.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Ad 1: Godkendt.
Ad 2: Godkendt.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget skal hvert år i november godkende de økonomiske rammer for finansiering via leasing i det kommende
regnskabsår samt orienteres om status for leasingaftaler. Dog har denne godkendelse afventet udbud af
leasingmasteraftalen og valg af leverandør.
Der foreligger nu indstilling til valg af leverandør. Leasingrammen for 2016 er anført i nedenstående skema, der viser
vurdering af leasingbehov for 2016:
 
Område: Indkøb af: Beløbsramme:

Sundhedsområdet Hjælpemidler 11 mio. kr.

Administrativ IT Netværk, WAN, hard- og software m.v. 10 mio. kr.

Skole-IT Hardware 5 mio. kr.

Biler Ikke øremærkede 3 mio. kr.

Diverse Rådighedsramme 1 mio. kr.

I alt  30 mio. kr.

Der indgås en to-årig aftale med Kommuneleasing på en samlet ramme på kr. 60 mio.kr. Aftalen kan forlænges i max 24
måneder

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse oplyser, at kommunen også havde en leasingaftale med KommuneLeasing i sidste
periode.
Betalingen af leasingydelserne afholdes inden for de respektive områders budgetter.

TidligerePolitiskBehandling
Økonomiudvalget

Supplerende bemærkninger
Økonomiudvalgtes behandling af leasingrammerne er ikke lovhjemlet, men fremgår af bilag 10.5 til Kasse- og
Regnskabsregulativet, benævnt Retningslinjer vedr. leje- og leasing-kontrakter som vedtaget af Økonomiudvalget den
21.12.2009.



Bilag

31.12.2015 - Operationel leasing

31.12.2015 - Finansiel leasing

Kontraktudkast Næstved Kommune - KommuneKredit.doc

Masteraftale Kommuneleasing



Punkt 73: Anlægsregnskab - Afhjælpning af PCB på Sydbyskolen

00.32.04-P19-83-13

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Der aflægges anlægsregnskab for afhjælpning af PCB på Sydbyskolen.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Beslutning
Plan- og Ejendomsudvalget, 29.02.2016
Anbefales
 
Børne- og Skoleudvalget, 14.03.2016
Anbefales, med bemærkning om at udvalget orienteres om effektmålingen.
 
Økonomiudvalget, 04.04.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Anbefales.

Sagsfremstilling
Der er sket udskiftning af ventilationsanlæg til et anlæg, der har kapacitet til at nedbringe indholdet af skadelige partikler i
luften til under grænseværdierne.
 
År Anlægsbevilling Forbrug Afvigelse

2013 2.500.000 kr. 2.502.800 kr. 2.800 kr.
 

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse kan oplyse, at anlægsregnskabet er i overensstemmelse med kommunens bogføring.

TidligerePolitiskBehandling
Plan- og Ejendomsudvalget
Børne- og Skoleudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet

Bilag

Underskrevet anlægsregnskab



Punkt 74: Generalforsamling i NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S

00.24.00-P24-1-16

Resume
Kompetenceudvalg: Økonomiudvalget

NK-Forsyning afholder den 8. april 2016 ordinær generalforsamling. Der lægges blandt andet op til godkendelse af
regnskaberne for 2015, valg til bestyrelserne, fordeling af overskud/tab, udlodning/partnerskabsaftaler samt vederlag til
bestyrelsernes medlemmer og formænd.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at borgmesteren bemyndiges til, på vegne af Næstved Kommune at deltage i
generalforsamlingerne den 8. april 2016 i NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S samt stemme i overensstemmelse med
indstillingerne i indkaldelserne, på de relevante punkter.

Beslutning
Økonomiudvalget, 04.04.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Godkendt.
Thor Temte og Thomas Palmskov mener, at det er en dårlig idé, at der bruges penge på Arena Næstved.

Sagsfremstilling
NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S afholder den 8. april 2016 ordinære generalforsamlinger. Økonomiudvalget
anmodes om, på Byrådets vegne, at give borgmesteren bemyndigelse til at deltage i generalforsamlingerne, og at stemme i
overensstemmelse med indstillingerne i vedlagte indkaldelser, herunder at godkende årsregnskaberne for NK-Forsyning
A/S og NK-Service A/S, bestyrelsernes honorarer, fordeling af overskud/tab samt udlodning/partnerskabsaftaler i NK-
Forsyning A/S.
 
Dagsordenerne for begge selskaber indeholder følgende punkter:

Valg af dirigent
Bestyrelsens beretning
Fremlæggelse af godkendelse af det reviderede årsregnskab med årsrapporter
Beslutning om decharge for direktion og bestyrelse
Bestyrelsens forslag til fordeling af overskud/tab
Valg af medlemmer til bestyrelsen, herunder valg af bestyrelsesformand
Vederlaget til bestyrelsens medlemmer og formand
Valg af revisor (Revision er i udbud for år 2016-2018. Udbudsresultatet kendes 17. maj 2016 og eventuelt
revisorskift godkendes på ekstraordinær generalforsamling i juni 2016)
Eventuelt

 
På dagsordenen for generalforsamlingen i NK-Forsyning A/S er der som pkt. 6 optaget følgende punkt:

Udlodning/partnerskabsaftaler

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ingen bemærkninger til sagen.

TidligerePolitiskBehandling
Økonomiudvalget

Bilag

Naestved kommune - orienteringsskriv generalforsamling 08.04.2016.docx

Service Årsrapport 2015 udkast afsendt 21.3.2016.pdf

Service Revisionsprotokollat 2015 afsendt 21.3.pdf



Indkaldelse til ordinær generalforsamling i NK-Service AS fredag den 8. april 2016.pdf

NK Forsyning Revisionsprotokollat 2015 afsendt 21.3.2016pdf.pdf

NK Forsyning Koncernregnskab 2015 afsendt 21.3.2016.pdf

Indkaldelse til ordinær generalforsamling i NK-Forsyning AS fredag den 8. april 2016.pdf



Punkt 75: Mærk Næstved - Ansøgning Medieløbet

00.00.00-A00-9-16

Resume
Kompetenceudvalg: Økonomiudvalget

Næstved Kommune er blevet kontaktet af DGI, der står som medarrangør af cykelløbet "Medieløbet".
I 2016 er tanken, at løbet flytter ind i Næstved bymidte, hvilket afstedkommer en række ekstraudgifter, som arrangørerne
ikke tidligere har haft. DGI har derfor søgt om en underskudsgaranti på 82.000 kr. Visionssekretariatet og Center for
Kultur & Borgerservice har drøftet henvendelsen og vil anbefale, at der ydes en underskudsgaranti på 50.000 kr. fordelt
med 25.000 kr. fra Mærk Næstved og 25.000 kr. fra Center for Kultur og Borgerservice.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget via Mærk Næstved midlerne giver en underskudsgaranti på 25.000 kr. i
forbindelse med afvikling af Medieløbet.

Beslutning
Økonomiudvalget, 04.04.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Godkendt.

Sagsfremstilling
Næstved Kommune er blevet kontaktet af DGI, der står som medarrangør af Medieløbet, der er et cykelløb.
Løbet arrangeres af: TV ØST, DR P4 Sjælland, Lolland-Falsters Folketidende, Sjællandske Medier og DGI. Løbet har
været afholdt i 2014 og 2015 – begge gange i Næstved.
I 2015 deltog 785 deltagere på 48 km og 96 km ruterne og 218 deltagere på 26 km ruten. Ca. 200 deltagere på 48 km og
96 km ruterne kom fra Næstved Kommune, dvs. at ca. 600 deltagere ikke var bosiddende i Næstved Kommune.
 
I 2016 flytter løbet ind i Næstved bymidte, hvilket afstedkommer en række ekstraudgifter, som arrangørerne ikke tidligere
har haft. DGI har derfor kontaktet Center for Kultur og Fritid og Mærk Næstved sekretariatet med en ansøgning om
underskudsgaranti på 82.000 kr.
 
Tankerne er, at start- og målområdet bliver placeret på Axeltorv, og butikkerne holder åbent. Der vil være forskellige
aktiviteter i målområdet og en ny familierute med picnickurv langs Susåen (Mærk Næstved ruten).
 
Af andre større cykelbegivenheder støtter Mærk Næstved: PostNord Danmark Rundt, Tour de Parkinson, Team Rynkeby,
Team NCB Elite, Mountainbike i Fruens Plantage, og på den måde passer Medieløbet godt ind i den profil, vi har for
2016. Samtidig giver det en god eksponering af Næstved kommune og by.
 
Visionssekretariatet og Center for Kultur & Borgerservice har drøftet henvendelsen og vil anbefale, at der ydes en
underskudsgaranti på 50.000 kr. fordelt med 25.000 kr. fra Mærk Næstved og 25.000 kr. fra Center for Kultur og
Borgerservice.

Økonomi
Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da udgiften holdes inden for budgettet.

TidligerePolitiskBehandling
Økonomiudvalget

Bilag

Medieløbet - Næstved kommune

Budget - Medieløbet 2016



Punkt 76: NæstvedArkivernes årsberetning 2015

19.02.12-K07-2-15

Resume
Kompetenceudvalg: Økonomiudvalget
 
NæstvedArkivernes årsberetning 2015 skal ifølge arkivets vedtægter forelægges Direktionen og Økonomiudvalget.
Årsberetningen skal vedlægges en arbejdsplan for 2016.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Økonomiudvalget, 04.04.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Til efterretning.

Sagsfremstilling
I henhold til "Vedtægt for NæstvedArkiverne", punkt 2, skal arkivchefen udarbejde en årsberetning og en arbejdsplan for
NæstvedArkiverne, der forelægges Direktionen og Økonomiudvalget (bilag vedlagt).
 
I henhold til "Vedtægt for NæstvedArkiverne" kan arkivchefen træffe afgørelse om, hvorvidt Næstved Kommunes
arkivalier bevares i videre omfang end fastsat af rigsarkivaren.
 
Direktion og økonomiudvalg orienteres derfor om, at arkivchefen har truffet beslutning om bevaring af alle eksisterende
papirsager om børn og unge. Beslutningen er truffet på baggrund af Rigsarkivets meddelelse af 12. november 2014 om et
øjeblikkeligt stop for al kassation af børnesager.
Det betyder, at de hidtil gældende regler om kassation i børnesager er sat ud af kraft, indtil der er truffet en endelig
afgørelse.
Den endelige afgørelse lader vente på sig og da NæstvedArkiverne jævnligt ekspederer børnesager internt i kommunen,
har arkivet behov for at strukturere arkivalierne, så de kan søges og fremfindes. For ikke at lave arbejdet dobbelt, hvis det
viser sig, at afgørelsen bliver en fuldstændig bevaring af børnesager på papir, er der truffet en beslutning om at merbevare
de tilbageblevne børnesager. Det drejer sig om ca. 50 hyldemeter med børnesager.
Arkivets hidtidige praksis har været kassation af sagerne i henhold til bestemmelserne i arkivloven.

TidligerePolitiskBehandling
Økonomiudvalget

Bilag

Arbejdsplan for 2016

NæstvedArkivernes årsberetning 2015



Punkt 77: Lukket: Lukket punkt: Overtagelse af erhvervsejendomme i
Glumsø og nedrivning af nedslidte og forladte fabriksbygninger

13.06.01-Ø54-1-16
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